Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas§/Dragas Municipality

- Kryetayi i Komunés - Dragash
02 Nr. %3 2&‘21’3 452 /LE

Dt.01.04.2026

NE bazé té kérkesés sé Zyrés pér Qeverisje t&€ Miré né kuadér t& Zyrés s&¢ Kryeministrit pér
Raportim financiar té€ projekteve dhe programeve t& QJQ-ve pér vitin 2025 né komunén e
Dragashit, Rregullores MF Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit
Publik t& OJQ-ve, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. z.Nexhat Térshnjaku - udhéheqés né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport né komunén
e Dragashi AUTORIZOHET nga kryetari i komunés sé¢ Dragashit gé (& raportoj né
emér t€ Komunés pér financimin e projekteve dhe programeve t&¢ OJQ-ve pér vitin 2025
nga komuna e Dragashit pér Zyrén pér Qeverisje t& Miré né kuadér t&€ Zyrés sé
Kryeministrit né Prishtiné.

2. Pér zbatimin e vendimit pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe i
autorizuari z.Nexhat Térshnjaku - udhéheqés né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa e Zyrés pér Qeverisje t&€ Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit.

Vendimi u dérgohet:

- z.Nexhat Térshnjaku,

- Zyrés pér Qeverisje té Miré (Zyrés sé Kryeministrit) Prishtiné,
- Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport 1é Komunés dhe

- Arkivit.
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- Kryetari i Komunés
Dt.01.04.2026.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten054-Hapja,trasimi dhe
kub&zimi | rrugés Kuk-Kosave-Projekt dy vjeqar me numér identifikues: 621-25-6337-5-2-1, dhe nr, te

mbrendshem 621-2025-054-521.,né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Flurim Krasniqi
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi 1
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés

OZ Nr. _Yoop/- 55% fe
Dt.02.04.2026
Dragash

NE bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-140 te dt. 02.04.2026,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&é Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’* Ndertimi | kanalizimit dhe kubezimi ot
ne rrugen Brezne-Likeni ne fshatin Brezne(project dy vjegar) “ Ri tenderim %

Vlera e parashikuar — 496 712.27 €
Lot 1-(aksi 38-aksi 67) X g
Vlera e parashikuar- 193 295.00 € -
Per vitin 2026 175 000.00 €
Per vitin 2027 18 295.00 €

Lot 2-(aksi 1-aksi 37)

Vlera e parashikuar 164 610.00 €
Per vitin 2026 150 000.00 €
Per vitin 2027 14 610.00 €
Lot 3( aksi 68-aksi 82) 138 807.27 €
Per vitin 2026 125 612.00 €

Per vitin 2027 13 195.27 €




2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

i




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

0INr. £16/P]-5599 /26
Dt. 02.04.2026

Duke u bazuar né Kérkesén e KFOR- it Turk nr., 11312727-420-483, nenin 13 dhe 58 shkronja
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit
57 té Statutit t& komunés sé& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr

kete:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa pér mbéshtetie nga KFOR-it Turk né Kosové — dega né Dragash
pér realizimin e aktiviteteve né kuadér té Bashképunimit Civil-Ushtarak (CIMIC) pér

periudhén e paré té vitit 2026.

I Lejohet KFORI TURK & né kuadér té€ Bashképunimit Civil-Ushtarak (CIMIC) gé
me dt. 22.04.2026 qé té realizohet parada e ** Mehteranit’ duke filluar nga Shkolla
Fillore “’Fetah Sylejmani’” deri né sheshin para objektit t¢ Komunés, ku né kété shesh

do t& mbahet koncerti i ‘’Mehteranit’”.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit s&
bashku me akteret relevant.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:
Kforit Turk — Dragash, Kolonelit Harun ELITAS,
DKA-sé

Arkivit
etari i Komunés

K)
bex 7Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. 220 AZ; - 5756 /26“

Dt. 03.04.2026 /

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 5 nén paragrafi 1,2 dhe nenet 10, 11, 15 dhe nenit 16 t&
Ligjit pér Planifikim Hapésinor 04/L- 174 i datés 31.07.2013, Udhézimit Administrativ
nr.11/2015 mbi Elementet dhe kérkesat themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e
Planit Zhvillimor Komunal, vendimit t& nxjerré nga Kuvendi i Komunés pér hartimin e Planit
Zhvillimor € Komunés s¢ Dragashit 2024-2032 01Nr.060/01-15735-1/24 i dt. 23.07.2024, Aktin
¢ konfirmimit t& Ligjshmérisé nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé
nr.4968-2/24 i dt. 14.08.2024, Kontratén pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK)
03N1.400-22311 e dt. 17.03.2026 nenit 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PEER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR
KOMUNAL

L THEMELOHET komisioni pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal né pérbérje
prej:

Bexhet Xheladini — Kryetar i Komunés, Kryesues i komisionit, ’
Vetim Ramadani — Nénkryetar i Komunés, zv. Kryesues i komisionit,

Fejsal Halilovi¢ — Nénkryetar i Komunés nga radhét e Komunitetit jo shumicg, ané%tar,
Resul Fetahu — Kryesues i Kuvendit té Komunés, anétar ;

Veton Halili —Drejtor i Drejtorisé s¢ Administratés, Sekretar, i
Arijeta Skeraj — Shefe e Kabinetit t¢ Kryetarit t¢ Komunés, anétare,

Bean Hadziasan — Drejtor i Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit,
anétar,

Qamil Kolloni — Drejtor i Drejtorisé sé Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit, anétar,
9. Raisa Sabani — Drejtoresh e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
anétare, !

10. Enes Gorani — Drejtor i Drejtorisé sé¢ Bujqésisé, Turizmit, Zhvillimit Rural dhe
Inspekcion, anétar,

11. Zeni Krasniqi — Drejtor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit, anétar, i

12. Behar Brenoli — Drejtor i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétz?r,

13. Liridona Misinaj — Drejtoresh i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Spott, anétare,

14. Uzair Hamza — Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar,

15. Florim Krasniqi — Zyrtar pér Planifikim Hapésinor,

16. Burim Piraj — Ekspert vendor, anétar,

R R
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17. Emri Neshati — Kryetar 1 OVL-UCK, anétar,

18. Adis Idrizi- Shogéria Civile — OJQ ““O0K’* anétar,

19. Shpetim Kamberi — Pérfagésues i Shoqatés s¢ Afaristéve “*Sharri’’, anétar,

20. Pérfagésues i parkut nacional, anétar,

21. Pérfagésues nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, anétar,
22. Ekspert nga organizatat ndérkombétare, pérfagésuesit e JICA, GIZI, UN Habitat, anétar,
23. Kodran Piraj - Pérfaqésues i KEDS/KESCO, anétar,

24. Nazim Dauti — pérfaqésues nga EKO REGJONI, anétar,

25. Bekim Qusaj — pérfagésues nga Hidro Regjioni Jugor Sh.A., anétar,

26. Fari Kolloni — Zyrtar pér Informim, anétar.

II. Detyré e komisionit éshté:
- Udhéheq dhe mbikéqyré procesin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal,

- Bén Koordinimin Institucional brenda komunés,
- Anétarét e komisionit nga drejtorité pérkatése themelojné nénkomisione me

zyrtaré té fushave t& caktuare nga shérbimi civil, g
- Bashképunon ngushté me kompaniné konsulenté t€ kontraktuar nga komuna e ;}’f:
Dragashit, Voo i
- Siguron pérputhshmériné e PZHK me Strategjit€é Kombétare, "*A,,Uéiﬂ
- Siguron pérfshirjen publikut né procesin e hartimit t€ PZHK, :_f’y

- Shqyrton dhe aprovon me shumicé votash té gjitha fazat e dokumentit,

- Mban takime t€ rregullta (minimum njé heré né muaj),

- Komisioni raporton te Kryetari i komunés né baza té rregullta,

- Komisioni funksionon deri né miratimin ¢ PZHK nga Kuvendi Komunal,

- Né bashképunim me Kompaniné konsulente t¢ kontraktuar pérgatit
STRUKTUREN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL (PZHK),

- Mban procesverbal né ¢do takim.

1. Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve t& Komisionit,

MMPHLI,

Kompanisé pér hartimin e projekteve *Vizion Project’’ K.e Diellit IV H.IV Prishting,

Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Kpmunés

02Nr. 020/0y - 5 758/26
Dt. 03.04.2026 /
Duke u bazuar né nenir/l 3 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.28/2008), neni 5 nén paragrafi 1,2 dhe nenet 10, 11, 15 dhe nenit 16 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor 04/L-
174 i datés 31.07.2013, Udhézimit Administrativ nr.11/2015 mbi Elementet dhe kérkesat themelore pér
Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, vendimit t¢ nxjerré nga Kuvendi i Komunés
pér hartimin e Planit Zhvillimor té Komunés sé Dragashit 2024-2032 01Nr.060/01-15735-1/24 i dt. 23.07.2024,
Aktin e konfirmimit té Ligjshmérisé nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé
nr.4968-2/24 i dt. 14.08.2024, Kontratén pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 03Nr.400-22311 e
dt. 17.03.2026 nenit 57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i

Komunés merr kété:

VENDIM
PR FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL (PZHK)

L. Me kété vendim béhet fillimi zyrtar i procesit (& hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) pér
Komunén e Dragashit, si dokument strategjik qé pércakton orientimet dhe prioritetet pér zhvillimin
afatgjaté dhe (€ géndrueshém t€ komunés.”

II. Ky vendim bazohet né:

- Dispozitat e Ligji pér Vetéqeverisjen Lokale né Kosové;

- Ligjit pér Planifikim Hapésinor;

- Statutin e Komunés sé Dragashit;

- Udhézimit Administrativ nr.11/2015 mbi Elementet dhe kérkesat themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,

- Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés pér hartimin e PZHK-s¢;

- Konfirmimin e ligjshmérisé nga Ministria pérgjegjése pér Planifikim Hapésinor;

- Kontratén e lidhur me operatorin ekonomik pér hartimin e PZHK-sé.

INI.  Autorizohet fillimi i menjéhershém i procesit t& hartimit t&€ Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe kushtet e kontratés sé lidhur.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi pérgjegjés jané:

- Kryetari i Komunés;

- Grupi Punues pér hartimin e PZHK -sé;

- Operatori ekonomik i kontraktuar;

- Drejtorité komunale pérkatése.

2 Detyrimet

- Té& gjitha strukturat e pérfshira jané€ té€ obliguara:

- Té bashképunojné né ményré aktive né procesin e hartimit t&¢ PZHK-s¢;

- Té sigurojné transparencé dhe pérfshirje t& publikut;

- Té respektojné afatet dhe standardet ligjore.

VI.  Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op5tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés
Nr. 00/}‘,!'- 2\202\/
Dt.08.04.2026 L
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 003-Riparimi i rruges se
bjeshkes ne pjesen e demtuar ne fshatin Pllajnik me numér Identifikues 621-26-1504-2-3-6, dhe nr, te

mbrendshem 621-2026-003-236.

Y1li Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Raisa Shabani Jelmazi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS§tina Draga$ / Dragas Municipality

Dt.08. 04 2026
Dragash

OQ - K_l%‘ll}l K0n1?e5€
S O
/s

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrlare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 002-Riparimi | rrugés se
bjeshkés né pjesén e démtuar né fshatin Bresané me numér Identifikues 621-26-1496-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2026-002-236.

Ylli Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Raisa Shabani Jelmazi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AIC dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet )@ ini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o7 Nr. 4&0/%‘ 6’633/25
Dt.15.04.2026
Dragash

NE bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-146 te  dt. 07.04.2026,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TEE SHPALL tenderin:>’ Kubezimi ne rrugen Qendra ne
fshatin Buzez(project dy vjeqar)

Vlera e parashikuar — 110 000.00 €
Per vitin 2026 28 000.00 €
Per vitin 2027 82 000.00 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

.]K;:\yetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

KKomuna e Dragashit — OpS$tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02 ur. Jeo/or 841/ 6

Dt.20.04.2025

Né bazé té kérkesés 03 nr.400/01-69 té datés 04/03/2026, faturés nr.473 t& datés 15/04/2026 me numér
protokolli 05 nr.961/26 & datés 20/04/2026, pér pagesén e drekés zyrtare, me rastin e festés sé 8 Marsit Dités
Ndérkombétare t& Gruas, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 3,168.00 Euro pér Restaurant “Dasma” - Zym,
né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1502001000572051 - RFB.

II.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t&€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé: Kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,

- R.F. "Dasma"-Zym dhe
- Arkivit.

Kr yemn i Komynés




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — OpStina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetarj i Kpmunés - Dragash
02 Nr./ /jf( G745 1
Dt.20.04.2026

NE bazé té kérkesés, faturés nr.015805t€ datés 03/04/2026 me numér t& protokollit 05 Nr.962/26 té
datés 20/04/2026, pér pagesén e drekés zyrtare pér takim pune me zyrtaret ¢ WBIF [PF nga Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Prishting, pér pérgatitjen e banimit Social , nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (€ Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 172.25 Euro pér Arsim Misini B.1.-Dragash,
né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1301001002385137 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

ITI. Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime € Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohiet :
- Drejlorisé pérkatése (¢ komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

I(Jyetan i Komungs




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryz/ari i Komunés

OQ Nr. ‘(9044 = taéﬂf/zé,
Dt.20.042026 /
Dragash

NE bazé t€ kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-155 te dt. 14.04.2026,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Regjistrimi I
Automjeteve zyrtare te Komunes se Dragashit-Faza 2%

Vlera e parashikuar — 2 500.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés s€ Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

7 Bexpet Xhelagdini ~




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

©/Nr. /4,5ﬁf’ ~£9/ [7’/ L6
Dt.21.04/2026
Dragash

NE bazé té kérkeses se kryesuesit te Asamblese Komunale ne Dragash me nr, 03-400-167
te dt. 20.04.2026,pér inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
té Statutit t€ Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Vizita studimore ne
Republiken e Italise e asambleistave te Kuvendit te Komunes se Dragashit dhe stafit
te saje*

Vlera e parashikuar — 25 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
/. Kryetarii Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Dragas / Dragas Municipality

2 - Krz{ariiKomynés
0 Nr. £ el éﬁ?‘gég.

Dt.21.04/2026 / -
Dragash

Né bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-165 te dt.
20.04.2026,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-25-5943-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-049-521 “ Hapja dhe kubezimi I rruges ne rrugen Prekoreka
ne fshatin Krusheve(projekt dy vjeqar), nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 té€ Statutit t&€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. Flurim Krasniqi

3.Vetim Hasani

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale ge kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-165
te dt. 20.04.2026,per punime shtese ne projektin me nr, 621-25-5943-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-049-521 “ Hapja dhe kubezimi I rruges ne rrugen Prekoreka ne

fshatin Krusheve(projekt dy vjeqar)




2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni qe ne bashkepunim me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit 1é Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

R

o

- Krygtari i Komunés
~%1~b96F),

Dt.21.04.2026

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 005-Furnizim me ushgim dhe
pije pér nderé té ditéve te shkollave té Komunes sé Dragashit me numér Identifikues 621-26-1825-1-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2026-005-136.

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,

Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Dragas$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.24.04.2026.
Dragash

IN€ bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten015-Ndértimi |
kanalizimit dhe ujésjellésit né gendér té fshatit Kapre-( projekt dy vjegar), me numér identifikues: 621-
25-3050-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-015-521,né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

“ £ KOSOVES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas/ Dragash Municipality

Daté: 27.04.2026
Dragash

e & /ff/U’i 74?0/%
7?09 ZQ ’

N& bazé t& nenit 58, ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-40, dhe nenit 12 t& rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve 04/2017, Kryetari i Komungs,

nxjerr kété:
VENDIM

Pér shpalljen e thirtjes publike pér mbéshtetje financiare pér projekte t€ organizatave

jo - geveritare né fushén e kulturés.

I

Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,

standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve.
Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJQ-ve do t& ofrohet nga buxheti
i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér t€ programit/nén |

programit 85009/0820. |

II
Mijetet e pérmendura né nenin I do t& shpérndahen né baze thirrjes publike pér financimin e

projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirtjes, € cila €shté pjesé pérbérése e

kétij vendimi.



III
Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérfshing:
1. Teksti i thirtjes publike
2. Udhézimet pér aplikantét
3. Formularét e aplikimit
4. Forma pér vlerésimin e cilésisé s& projekteve
S

Format pér raportimin e zbatimit té& projektit

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit t€ kétij neni jané:
1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
Forma e buxhetit t& programit apo projektit
Forma e deklarimit t& mungesés s& fondeve t& dyfishta
Forma e deklarimit t& konfliktit t& interesit

Deklaratat e Partneritetit (nése &shté e aplikueshme)

G v o B O

Forma e deklaratés sé¢ programeve apo projekteve t& OJQ-ve t& financuara nga

burimet publike.
7. Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&
projektit q& jang t&€ njohur me programin ose projektin dhe pjesémartjen e tyte né

zbatim

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve té referuara né paragrafin 1 t€ kétij neni jané:

1. Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projekdit

v
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirtjes do t€ publikohen né ményré & ploté
né faqen e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare (https:/kk.rks-gov.net/dragash/)




v
N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér OJQ-
t& dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé njé

Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve (&

pércaktuara t& thirrjes publike.

1. Komisioni vlerésues do & b&jé vlerésimin e pérmbajtjes s& aplikacioneve t& projekteve t&
pranuara q& kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& gené pjesé e konkurrimit

sipas paragrafit 1 t& kétij neni.

2. Anétarét e Komisionit Vlergsues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t&

0JQ-ve.

VI
1. Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e t€ ciléve i plotésojné kushtet

pér financim, udhéheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e

projekteve/programeve t& OJQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t&

kontratave.
3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Spott.
VII

Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit

el Kryemrleomunes
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas$/ Dragash Municipality

Daté: 27.04.2026
Dragash

o7 CE oy —Hfi G
5l i o

N& bazé 18 nenit 58, ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-40, dhe nenit 12 t& rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve 04/2017, Kryetari i Komunés,

nxjerr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare pér projekte t€ organizatave

jo - geveritare né fushén e Sportit.

I

Pér implementimin e thirtjes publike do t& zbatohen dispozitat rregullores mbi kriteret,

standardet dhe procedurat e financimit publik & OJQ-ve.
Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti
i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér té programit/nén

programit 85009/0820,

It
Mjetet e pérmendura né nenin I do t€ shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e

projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e

kétij vendimi.




III
Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés IT t& kétij vendimi pérfshiné:
1. Teksti i thirtjes publike
Udhézimet pér aplikantét
Formularét e aplikimit
Forma pér vlerésimin e cilésisé s€ projekteve

voE W o

Format pér raportimin e zbatimit t& projektit

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit 1€ kétij neni jané:
1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
Forma e buxhetit t& programit apo projektit
Forma e deklarimit t& mungesés s¢ fondeve t& dyfishta
Forma e deklarimit t& konfliktit & interesit
Deklaratat e Partneritetit (nése éshté e aplikueshme)

Forma ¢ deklaratés sé programeve apo projekteve t& OJQ-ve t€ financuara nga

B o B

burimet publike.
7. Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&
projektit g& jané t& njohur me programin ose projektin dhe pjesémartjen e tyre né

zbatim

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t€ referuara né paragrafin 1 té& kétij neni jané:

1. Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo pro gramin

3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar té programit apo projektit

v
Thirtja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirzjes do & publikohen n& ményré t€ ploté
né fagen e internetit t€ oftuesit t& burimeve financiare ( hitps://kl.rks- gov.net/dragash/)




L

9 Komisioni vlerésues do 18 b&jé vlerésimin e pérmbajtjes s& aplikacioneve t& projekte

3. Anétarét e Komisionit Verésues do t€ punojé né pérputhje me

pér financim, ud

Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém,

uthje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér

NE pérp
o t& krijojé

0JQ-t8 dhe udhézuesit pér aplikantét, oftuesi i mbéshtetjes financiare publike d
njé Komision Vlerésues per hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e

kushteve t& pércaktuara té thirtjes publike.

ve té

pranuatra qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit

sipas paragrafit 1 t& kétij neni.

procedurén e pércaktuar né

Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t&

0JQ-ve.

VI
projektet e té ciléve i plotésojné kushtet

héheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e

projekteve/programeve té 0JQ-ve.

Oftuesi i mbéshtetjes financiar€ do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t€

kontratave.

Pérgjegjés pér zbatimin e kéti] vendimi &shté Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

VII

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit

: Kfyeff) i i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC

OF KOSOVO
IKomuna e Dragashit — OpStina Draga — Municipality of Dragash

Kryetariyi Komunés - Dragash
02 Nr. 400k - 7507/ 7¢
Dt.28.04.2026 ;

Né bazé té faturés 0192 t& datés 06/03/2026 me numér té protokollit 05 Nr.1083/26 t& dt.27/04/2026,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés
sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 95.00 Euro Tv *’OPOJA” - Brodosang, n€ emér
té pércjelljes sé aktiviteteve t& organizuara né nderim té Epopesé s¢ UCK-s€, nga drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport, né xhiro-llogaring nr.1502001007198121 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetarii Komunés - Dragash

02 Nr. 4ook) - 7503/2¢
Dt.28.04.2026

Né bazé té faturés 0191 té datés 26/02/2026 me numér té protokollit 05 Nr.1084/26 t& dt.27/04/2026,
nenit 13 e 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés
sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Euro Tv °OPOJA” - Brodosang, né emér
té transmetimit € drejtpérdrejté t& seancés sé 11 (dyté) té rregullte t&€ Asamblesé Komunale
né Dragash - 2026, né xhiro-llogariné nr.1502001007198121 - RFB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o7 Nr. feofot — 7506/
Dt.27.04.2026 '
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-171 te dt. 21.04.2026,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Ndertimi I murit
mbrojtes(Peterce),kubezimi(gendres se fshatit Radesha e Eperme) dhe vendos jae
mbrojtesve elastike ne rrugen per ne Radeshe —(projekt dy vjeqar)-Ri tenderim

Vlera e parashikuar — 140 000.00 €
Viti 2026 - 60 000.00 €
Viti 2027- 80 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

_Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

a - Kryetari i Komunés
Oy Lyrof, - 120/
\ /%

Dt.30.04/2026
Dragash

NE bazé € kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-169 te dt. 20.04.2026,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Ndertimi | shtepise malore ne
vendin Prekoreka ne fshatin Krusheve (project dy vjeqgar) “

Vlera e parashikuar — 55 000.00 €
Per vitin 2026 12 272.00 €
Per vitin 2027 42 728.00 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoriné pérkatése.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t&€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. /00/&:/ . 'P‘?’Sﬁ%

Dt. 30.04.2026

Duke u bazuar né thirfjen publike pér subvencionimin e fermeréve me nr. t€ protokollit
09Nr.320/01-27557/25 & dt. 04.12.2025, raportit pérfundimtar t& komisionit pér vlerésimin e
kérkesave me nr. t& protokollit 02 Nr. 320/01-28837/25 dt. 31.12.2025, neni 13 dhe 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér ndatjen e Subvencioneve Komunale 01.Nr.060/01-31587/1
t& datés 24.12.2019, nenit 57 t& Statutit t& komunés s&€ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
nenit 57 ¢ Statutit t&é komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés

merr kété:

VENDIM

L. Té béhet pagesa e fermeréve sipas listés pérfundimtare nga komisioni vlerésues me
nr. protokolli, 02 Nr. 320/01-28837/25 e dt. 31.12.2025.

IL Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista e pérfituesve sipas tabelés e cila &shté
shtojcé e kétij vendimi.

III.  Té publikohet lista e pérfituesve pas kryerjes s€ pagesave (listés (€ i fshihen & dhénat
personale t& fermeréve si numri i personal, llogaria bankare etj.).

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
1. Drejtorisé pér buxhet dhe financa,

2. Drejtorisé BPITZHR,
3. Arkivit.
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